;!ENT

v&1
de Lima

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
(l2ua 7&o~w (7dr da (??o1a, 179 - 1d 2621 1525 - (12gu,wt. 207
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ALVES

PROJETO DE LEI N° 247, de 12 de Setembro de 2002.

Obriga o Poder Executivo a ter mensagem
"Diga não às Drogas" nos uniformes
escolares municipais.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por
seus representantes legais,

DECRETA:

Art.11  - Fica o Poder Executivo obrigado a ter nas camisas dos uniformes dos alunos das escolas municipais,
a mensagem "Diga não às drogas".

Art.2° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Podemos perceber, pelas mortes precoces por causa do vício e do tráfico, que jovens são
mortos de forma estúpida por acharem nessa forma absurda, enganosa e desgraçada, um meio de vida.

E preciso que todos os segmentos da sociedade, independente da ideologia política e do credo
religioso, se unam o combate às drogas, porque está em perigo a família.

Sala das Sessões, 12 de Setembro de 2002.

OVADO

i 0  e~, é 	í: Ipn

ÁPROVADO
2' e VOTCAO

' TIMA Em do4-

J*
Ira !t,.